Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2012 г. N 5201

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МАГАДАН", ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БАЗЕ

МАГАДАНСКОГО ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений мэрии г. Магадана
от 21.12.2012 N 5297, от 29.11.2013 N 5159, от 12.12.2013 N 5388,
от 14.12.2015 N 4380, от 08.07.2016 N 2044, от 11.07.2017 N 2097,
от 26.06.2018 N 1738, от 12.11.2019 N 3658, от 20.12.2019 N 4258)

В целях предоставления муниципальных услуг по принципу "одного окна" на территории муниципального образования "Город Магадан", в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава муниципального образования "Город Магадан", мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования "Город Магадан", предоставляемых на базе Магаданского областного государственного автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", согласно приложению к настоящему постановлению.

(п. 1 в ред. Постановления мэрии города Магадана от 11.07.2017 N 2097)

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов мэрии города Магадана и муниципальных учреждений города Магадана, которыми предоставляются муниципальные услуги, указанные в приложении к настоящему постановлению, организовать работу по заключению соглашения о взаимодействии с Магаданским областным государственным автономным учреждением "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг".

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Магадана С.В. Абрамова.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 12.12.2012 N 5201

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

МАГАДАН", ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА БАЗЕ МАГАДАНСКОГО ОБЛАСТНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений мэрии города Магадана
от 11.07.2017 N 2097, от 26.06.2018 N 1738,
от 12.11.2019 N 3658, от 20.12.2019 N 4258)

	N п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми предоставляются услуги

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана

	1. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	11.1
	Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000
	Постановление мэрии города Магадана от 01.02.2012 N 320 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000"

	(пункт в ред. Постановления мэрии города Магадана от 20.12.2019 N 4258)

	1.2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011 N 3221 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение"

	1.3
	Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство
	Постановление мэрии города Магадана от 29.08.2011 N 3261 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство"

	1.4
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление мэрии города Магадана от 29.08.2011 N 3262 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

	1.5
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Магадан", аннулирование таких разрешений
	Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011 N 3223 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Магадан", аннулирование таких разрешений"

	1.6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах
	Постановление мэрии города Магадана от 24.08.2011 N 3222 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах"

	1.7
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Постановление мэрии города Магадана от 03.05.2012 N 1732 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление градостроительного плана земельного участка"

	1.8
	Предоставление информации, содержащейся в архивных документах
	Постановление мэрии города Магадана от 31.05.2012 N 2163 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации, содержащейся в архивных документах"

	1.9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Постановление мэрии города Магадана от 31.05.2012 N 2162 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков"

	1.10
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка
	Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015 N 2678 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка"

	1.11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015 N 2681 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка"

	1.12
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015 N 2679 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории"

	1.13
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату
	Постановление мэрии города Магадана от 17.07.2015 N 2682 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату"

	1.14
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015 N 2680 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование"

	1.15
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования "Город Магадан"
	Постановление мэрии города Магадана от 24.11.2015 N 4115 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования "Город Магадан"

	1.16
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования "Город Магадан"
	Постановление мэрии города Магадана от 24.11.2015 N 4114 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования "Город Магадан"

	1.17
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования "Город Магадан"
	Постановление мэрии города Магадана от 25.08.2017 N 2672 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Изменение вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования "Город Магадан"

	(строка введена Постановлением мэрии города Магадана от 26.06.2018 N 1738)

	1.18
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования "Город Магадан"
	Постановление мэрии города Магадана от 25.08.2017 N 2673 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории муниципального образования "Город Магадан"

	(строка введена Постановлением мэрии города Магадана от 26.06.2018 N 1738)

	2. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана

	2.1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление мэрии города Магадана от 05.10.2012 N 4137 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей"

	3. Департамент образования мэрии города Магадана

	3.1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Постановление мэрии города Магадана от 21.03.2011 N 943 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)"

	4. Муниципальное бюджетное учреждение города Магадана "Горжилсервис"

	4.1
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов
	Приказ управления по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана от 16.02.2016 N 15 "Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги "Оказание информационных услуг на основе архивных документов"

	4.2
	Сбор, обработка, оформление документов по постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и по ведению учета таких граждан в соответствии с требованиями жилищного законодательства
	Приказ управления по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана от 16.02.2016 N 14 "Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги "Сбор, обработка, оформление документов по постановке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и по ведению учета таких граждан в соответствии с требованиями жилищного законодательства"

	4.3
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей на территории муниципального образования "Город Магадан"
	Приказ Министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области от 28.04.2014 N 116 "Об утверждении административного регламента по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"

	(п. 4.3 введен Постановлением мэрии города Магадана от 12.11.2019 N 3658)

	II. Государственные услуги, предоставляемые отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Магаданской области

	5. Отдел ЗАГС мэрии города Магадана

	5.1
	Выдача повторных свидетельств (справок) о государственной регистрации актов гражданского состояния
	Приказ Минюста России от 28.12.2018 N 307 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"

	(в ред. Постановления мэрии города Магадана от 20.12.2019 N 4258)

	5.2
	Государственная регистрация заключения брака (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)
	Приказ Минюста России от 28.12.2018 N 307 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"

	(в ред. Постановления мэрии города Магадана от 20.12.2019 N 4258)

	5.3
	Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)
	Приказ Минюста России от 28.12.2018 N 307 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"

	(в ред. Постановления мэрии города Магадана от 20.12.2019 N 4258)